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OSAVUOSIKATSAUS TAMMI-SYYSKUU 2015 
 

Osavuosikatsaus 1-9/2015: Uponorin kasvu kiihtyi 
Yhdysvalloissa, Euroopassa kysyntä polkee 
paikallaan 
 
• Heinä–syyskuun liikevaihto 274,1 (277,0) milj. euroa, muutos -1,0 %, orgaaninen kasvu 

+1,6 % 
• Heinä–syyskuun liikevoitto 23,6 (29,2) milj. euroa, muutos -18,8 % 
• Tammi–syyskuun liikevaihto 788,8 (772,4) milj. euroa, muutos +2,1 % tai orgaanisesti 

+4,3 % 
• Tammi–syyskuun liikevoitto 57,4 (51,6) milj. euroa, kasvua 11,4 % tai 7,8 % ilman 

kertaluonteisia 1,8 (3,3) milj. euron kuluja 
• Tammi–syyskuun osakekohtainen tulos 0,44 (0,38) euroa 
• Sijoitetun pääoman tuotto tammi–syyskuussa 17,3 % (14,8 %), nettovelkaantumisaste 

37,9 % (41,7 %) 
• Liiketoiminnan rahavirta tammi–syyskuussa 17,0 (19,3) milj. euroa 
• Uponor pitää ennallaan 30.9.2015 julkaistun ohjeistuksen vuodelle 2015:  

Vuoden 2015 liikevaihto ylittää orgaanisesti edellisvuoden liikevaihdon ja liikevoitto 
ilman kertaluonteisia eriä jää jonkin verran vuoden 2014 liikevoittoa pienemmäksi. 

 
(Osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti eikä sitä ole tilintarkastettu. Katsauksen 
luvut koskevat jatkuvia liiketoimintoja, ellei toisin ole mainittu. Katsauskausi on tammi–syyskuu.) 
 
 
Toimitusjohtaja Jyri Luomakoski kommentoi vuosineljänneksen 
tapahtumia: 
 
• Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevaihdon kasvu ja sen myötä liikevoittomarginaalin 

kehitys jatkuivat myönteisinä. Uponor Inc:n laajennushanke etenee suunnitelman 
mukaisesti, ja toimintojen nykyinen tehokkuus on osoitus liiketoimintojen 
skaalautuvuudesta. Huolimatta Kanadan rakennusmarkkinoiden vaisuista 
indikaattoreista kehityksemme on sielläkin ollut myönteistä. Raaka-ainevalmistajien 
toimitusongelmat ovat aiheuttaneet koko toimialalla raaka-ainepulaa, joka on 
vaikuttanut myös meidän muoviliittimien toimituksiimme. Uponor Inc. pienentää haittaa 
asiakkaille korvaamalla tuotteen väliaikaisesti kalliimmalla lyijyttömällä 
messinkiliittimellä, mikä rajoittaa tuotteen kannattavuuden kasvua kahden edellisen 
vuosineljänneksen aikana saavutetulta tasolta. 

• Euroopan heikkona jatkunut kysyntä vaikuttaa edelleen Talotekniikka – Eurooppaan. 
Uusi johto on ryhtynyt toimenpiteisiin, joiden tavoitteena on mukauttaa toimintoja 
erityisesti markkinoilla, joissa meillä on korkeat kiinteät kustannukset ja joissa 
myyntimäärät ovat laskeneet.  

• Uponor Infra on menestyksekkäästi toteuttanut strategiset uudelleenjärjestelyt, mutta 
tärkeimpien markkinoiden vaisun kehityksen jatkumisen takia tulos jäi silti heikoksi. 
Muoviraaka-aineen hintojen laskettua kevään ja kesän historiallisesti korkeiden hintojen 
jälkeen varastossamme on kalliimmasta raaka-aineesta valmistettuja tuotteita, joiden 
myynti supistaa myyntikatettamme neljännen vuosineljänneksen aikana. Hintojen lasku 
on kuitenkin palauttanut muovisten järjestelmien hintakilpailukyvyn suhteessa muihin 
materiaaleihin normaalille tasolle. 
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Tietoja tammi–syyskuun 2015 osavuosikatsaustiedotteesta 
Sulkeissa annetut luvut ovat vertailukuja edellisen vuoden vastaavalta ajanjaksolta. Luvut koskevat 
jatkuvia toimintoja, ellei toisin ole mainittu. Muutosprosentit on laskettu tarkoista luvuista eikä tässä 
tiedotteessa julkaistuista pyöristetyistä luvuista. 
 
Esitysaineisto ja webcast-esitys  
Englanninkielinen webcast-esitys tulosjulkistustilaisuudesta järjestetään 29.10. klo 10.00. Esityksen 
yhteystiedot ovat osoitteessa www.uponor.fi > Sijoittajat. Kysymyksiä voi lähettää etukäteen 
osoitteeseen ir@uponor.com. Esityksen tallenne on katsottavissa pian tulosjulkistuksen jälkeen 
osoitteessa www.uponor.fi > Sijoittajat. Esitysaineisto on luettavissa osoitteessa www.uponor.fi > 
Sijoittajat > IR-aineisto ja uutiset. 
 
Seuraava tulosjulkistus 
Uponor Oyj julkaisee vuoden 2015 tilinpäätöstiedotteen perjantaina 12.2.2016. Hiljaisella jaksolla 
1.1.–12.2. yhtiö ei kommentoi markkinanäkymiä, liiketoimintaan vaikuttavia seikkoja eikä keskustele 
raportoimattoman tai kuluvan tilikauden tapahtumista.  

http://www.uponor.fi/
sposti:%20ir@uponor.com
http://www.uponor.fi/
http://www.uponor.fi/
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OSAVUOSIKATSAUS TAMMI-SYYSKUU 2015 
 
Markkinat 
 
Liiketoimintaympäristöt Uponorin tärkeimmillä maantieteellisillä markkina-alueilla 
poikkesivat toisistaan suuresti, samaan tapaan kuin kahdella edellisellä vuosineljänneksellä. 
Pohjois-Amerikassa ja erityisesti Yhdysvalloissa kasvu jatkui reippaana. Euroopan 
markkinoilla kysyntä sen sijaan säilyi pääosin vaimeana. Lisäksi Eurooppa kohtasi sisäisiä ja 
ulkoisia poliittisia ja taloudellisia takaiskuja, jotka vaikuttivat talouskehitykseen erityisesti 
Euroopan unionissa. Itä-Euroopan ja Aasian markkinoiden kehitys oli näiden kahden 
päämarkkinan välimaastossa. 
 
Talotekniikkasegmentin kehitys Euroopassa, Uponorin liiketoiminnan volyymissä mitattuna 
tärkeimmällä markkina-alueella, oli alavireistä ja jopa hieman heikkeni kolmannella 
neljänneksellä vastoin aikaisempia arvioita vakaasta, vaikkakin heikosta kysynnän 
kehityksestä. Tärkeimmistä Euroopan markkinoista rakennusmarkkinoiden kysyntä pysyi 
alhaisella tasolla Suomessa, kun taas Norjassa, Isossa-Britanniassa ja Venäjällä kysyntä 
heikkeni verrattuna kohtuullisen vakaaseen toiseen vuosineljännekseen. Saksassa erityisesti 
LVI-alan kehitys jatkui heikkona maan hyvästä taloustilanteesta huolimatta; erityisen vaisua 
kehitys oli lämmitys- ja energiamarkkinoilla. Alankomaissa toisella neljänneksellä havaittu 
myönteinen kysynnän kehitys jatkui kolmannellakin neljänneksellä. Etelä-Euroopan 
markkinoilla kysyntä oli yleisesti ottaen alavireistä, mutta Espanjassa oli havaittavissa 
pientä piristymistä esimerkiksi myönnettyjen rakennuslupien määrässä. Pohjoismaista 
Ruotsissa kysyntä jatkui vilkkaana ja Tanskassa tasaisena, mutta Norjassa kysyntä 
heikkeni, kun investointeja supistettiin niin yksityisellä kuin julkisellakin sektorilla öljyn 
hinnan laskun seurauksena. 
 
Kanadan rakennusmarkkinoiden kasvu oli vaatimatonta tai hieman laskevaakin, mutta sen 
naapurimaassa Yhdysvalloissa kasvu edellisvuodesta jatkui laajalla rintamalla, joskin jonkin 
verran vaisumpana kuin toisella vuosineljänneksellä. Kasvua vauhditti erityisesti 
asuinrakentaminen, muissa asiakassegmenteissä kasvu oli vaisua, vaikka paranikin 
edellisvuoteen verrattuna. Yhdysvalloissa kuluttajien luottamus on viime kuukausina 
merkittävästi vahvistunut, ja kolmannen neljänneksen lopussa myös rakennusalan mieliala 
oli korkeammalla kuin kymmeneen vuoteen. 
 
Yhdyskuntateknisten ratkaisujen kysyntä vastasi pitkälti taloteknisten ratkaisujen kysyntää. 
Uponor Infran toiminnoista suuri osa on Suomessa ja siksi Suomen tilanne vaikuttaa sen 
liiketoimintaan erityisen voimakkaasti. Suomen taloustilanne jatkui huonona, minkä 
seurauksena asuinrakentaminen väheni ja myös investoinnit maa- ja vesirakentamiseen 
supistuivat. Kanada on Uponorin toinen suuri yhdyskuntateknisten ratkaisujen markkina-
alue ja siellä öljyn alhainen maailmanmarkkinahinta supisti investointeja öljynetsintään 
liittyvään yhdyskuntatekniikkaan. Tämän seurauksena öljyntuotantosektorille 
yhdyskuntateknisiä ratkaisuja tarjoavat yhtiöt hakevat kasvua laajemmilta 
yhdyskuntatekniikan putkimarkkinoilta, mikä kiristi kilpailua. 
 
 
Liikevaihto 
 
Uponorin jatkuvien toimintojen liikevaihto oli vuoden kolmannella neljänneksellä 274,1 
(277,0) milj. euroa, mikä on 1,0 prosenttia vähemmän kuin vertailukaudella. Orgaaninen 
kasvu oli 1,6 prosenttia. Valuuttakurssimuutoksien vaikutus oli 5,6 milj. euroa. 
 
Talotekniikka – Euroopan liikevaihto supistui edellisvuoden kolmanteen neljännekseen 
verrattuna pääasiassa tärkeimmillä Euroopan markkina-alueilla, kuten Isossa-Britanniassa, 
Norjassa ja Suomessa, vallitsevan heikon kysynnän vaikutuksesta. Saksassa erityisesti 
sisäilmastojärjestelmien kysyntä heikkeni edullisen energian hillitessä lämmitysremontteja 
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ja -uudistuksia. Alankomaissa ja Ruotsissa liikevaihto kasvoi reippaasti. Myönteisiä 
merkkejä esiintyi myös Espanjassa ja Itävallassa. Uponorin liikevaihdon kehitykseen 
vaikuttaa Euroopassa yleistyneet edullisemmin hinnoitellut vakiojärjestelmät, joita 
markkinoidaan myyjien omilla tuotemerkeillä ja perinteisestä poikkeavia kanavia pitkin. 
Tämä suuntaus on havaittavissa sisäilmasto- ja käyttövesiratkaisuiden markkinoilla useilla 
Euroopan tärkeimmistä markkina-alueista.  
 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevaihdon kasvu jatkui vahvana edellisvuoden 
vastaavaan kauteen verrattuna. Paikallisessa valuutassa mitattuna vuosineljänneksen 
liikevaihto kasvoi 16,4 %. Kasvusta suurin osa tuli käyttövesiratkaisujen liiketoiminnasta 
Yhdysvalloissa, etenkin Uponorille perinteisesti tärkeän asuntorakentamisen vilkastumisesta 
sekä menestymisestä liike- ja julkisen rakentamisen käyttövesihankkeissa.  
 
Uponor Infran liikevaihto supistui usean tekijän yhteisvaikutuksesta. Näitä olivat muun 
muassa Thaimaan putkiliiketoiminnan ja Uponorin suomalaisen teknologiayhtiö Extronin 
myynti vuoden 2015 ensimmäisellä neljänneksellä, tärkeimpien Euroopan markkinoiden 
heikon tilanteen pitkittyminen ja kilpailun kiristyminen Kanadassa. 

 
Liikevaihdon jakautuminen segmenteittäin, heinä-syyskuu: 
 

M€ 
7-9/ 

2015 
7-9/ 

2014 
Muutos 

  
Talotekniikka – Eurooppa 121,2 123,5 -2,0 % 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 75,1 54,7 37,4 % 
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (M$) 83,6 71,8 16,4 %) 
Uponor Infra 79,0 100,3 -21,2 % 
Eliminoinnit -1,2 -1,5  
Yhteensä 274,1 277,0 -1,0 % 

 
 
Uponorin tammi–syyskuun liikevaihto oli 788,8 (772,4) milj. euroa, kasvua 2,1 prosenttia, 
tai orgaanisesti 4,3 prosenttia. Kehitys oli pääosin seurausta voimakkaasta kasvusta 
Pohjois-Amerikassa vuoden 2015 kaikilla kolmella neljänneksellä. Valuuttakurssien vaikutus 
liikevaihtoon on vuoden alusta 27,8 milj. euroa, lähinnä Yhdysvaltain dollarin (USD) 
vaikutuksesta, jota Venäjän rupla (RUB) jonkin verran heikensi. Liikevaihdon kasvu, kun 
huomioon otetaan valuuttakurssien vaikutukset ja vuoden ensimmäisellä neljänneksellä 
toteutetut yritysmyynnit, oli 0,7 %. 
 
Liikevaihdon jakautuminen segmenteittäin, tammi–syyskuu:  
 

M€ 
1-9/ 

2015 
1-9/ 

2014 
Muutos 

  
Talotekniikka – Eurooppa 352,8 366,4 -3,7 % 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 201,8 144,7 39,5 % 
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (M$) 224,4 195,2 15,0 %) 
Uponor Infra 237,0 266,4 -11,0 % 
Eliminoinnit -2,8 -5,1  
Yhteensä 788,8 772,4 2,1 % 
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Tulos ja kannattavuus 
 
Uponorin liikevoitto oli vuoden kolmannella neljänneksellä 23,6 (29,2) milj. euroa, eli 18,8 
prosenttia edellisvuotta pienempi. Kannattavuutta kuvaava liikevoittomarginaali laski 
vertailukauden 10,5 prosentista 8,6 prosenttiin. Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä laski 
tällä neljänneksellä 29,3 miljoonasta eurosta 24,6 miljoonaan euroon. 
 
Negatiiviseen kehitykseen vaikutti erityisesti Talotekniikka – Euroopan ja Uponor Infran 
kannattavuuden merkittävä heikentyminen, jota Talotekniikka – Pohjois-Amerikan vahva 
tulos ei riittänyt kompensoimaan.  
 
Talotekniikka – Euroopan liikevoittoa rasittivat lähinnä liikevaihdon heikko kehitys joillakin 
paremman kannattavuuden markkinoilla sekä käynnissä olevien uudelleenjärjestelyjen 
seurauksena syntyneet kertaluonteiset 1,0 miljoonan euron kulut. Lisäksi yleiskustannukset 
kasvoivat hieman vertailukaudesta. 
 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikan tuloskehitys oli vakaata. Liikevoitto ja liikevoittomarginaali 
ylittivät molemmat selkeästi edellisvuoden vastaavan ajanjakson lukemat. Liikevaihdon 
kasvun lisäksi vakaata kehitystä tuki se, että huolimatta kasvuponnistuksista kustannuksia 
hallittiin huolella. Nämä toimet helpottivat tasapainottamaan Kanadan dollarin heikon 
kurssin vaikutusta. 
 
Uponor Infran kolmannen neljänneksen liikevoittoa rasitti lähinnä myynnin lasku 
tärkeimmillä markkinoilla. Vaikka toisella vuosineljänneksellä koetut ongelmat muoviraaka-
aineen saatavuudessa helpottivat kolmannen neljänneksen aikana, raaka-ainehintojen raju 
heilahtelu rasitti tulosta lyhytaikaisesti, kun myytiin korkeammalla hinnalla valmistettua 
varastoa. Edellä mainitut tekijät supistivat niitä kustannushyötyjä, joita saavutettiin vuosien 
2013 ja 2014 aikana lähinnä Suomen toiminnoissa tehdyissä uudelleenjärjestelyissä. 
 
Liikevoiton jakautuminen segmenteittäin, heinä-syyskuu: 
 
 
M€ 

7-9/ 
2015 

7-9/ 
2014 

Muutos 
 

Talotekniikka – Eurooppa 8,4 15,0 -43,8 % 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 15,7 9,2 70,6 % 
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (M$) 17,5 12,1 44,0 %) 
Uponor Infra -0,3 4,2 -107,5 % 
Muut -0,2 0,5  
Eliminoinnit 0,0 0,3  
Yhteensä 23,6 29,2 -18,8 % 
 
 
Heinä–syyskuun tulos ennen veroja oli 24,4 (27,8) milj. euroa. Verojen tulosvaikutus oli 9,0 
miljoonaa euroa, kun verojen määrä vertailukaudella oli 11,0 milj. euroa. Kolmannen 
neljänneksen tulos oli 15,4 (16,8) milj. euroa. 
 
Tammi–syyskuun liikevoitto oli 57,4 (51,6) milj. euroa eli 11,4 prosenttia enemmän kuin 
vertailukaudella. Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 59,2 (55,0) milj. euroa, kasvua 7,8 
prosenttia. Kannattavuutta kuvaava liikevoittomarginaali oli 7,3 prosenttia, kun se 
vertailukaudella oli 6,7 prosenttia. Valuuttakurssien muuntovaikutus tammi–syyskuun 
tulokseen oli positiivinen 6,3 milj. euroa. 
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Liikevoiton jakautuminen segmenteittäin, tammi–syyskuu: 
 
 
M€ 

1-9/ 
2015 

1-9/ 
2014 

Muutos 
 

Talotekniikka – Eurooppa 20,7 30,3 -31,7 % 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 38,8 22,2 74,9 % 
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (M$) 43,2 29,9 44,2 %) 
Uponor Infra 1,4 0,4 229,9 % 
Muut -2,9 -1,0  
Eliminoinnit -0,6 -0,3  
Yhteensä 57,4 51,6 11,4 % 
 
 
Tammi–syyskuun osakekohtainen tulos oli 0,44 (0,38) euroa, myös laimennettuna. Oma 
pääoma osaketta kohti oli 3,26 (3,10) euroa, ja laimennettuna 3,25 (3,09) euroa. 
 
 
Investoinnit ja rahoitus 
 
Yhdysvalloissa sijaitsevan Uponor Inc:n tuotanto- ja toimistotilojen 8 175 neliömetrin 
laajennus etenee suunnitelman mukaisesti, ja rakennuksen odotetaan valmistuvan vuoden 
2015 viimeisen neljänneksen aikana. Uponor Inc. teki myös muita, pienempiä investointeja, 
jotka mahdollistavat tuotantokapasiteetin lisäämisen. Uponor Inc. markkinoi PEX-
käyttövesiputkia ja sisäilmastojärjestelmiä.  
 
Venäjällä Uponor investoi paikalliseen lämmönjakeluun tarkoitetun Ecoflex-eristeputken 
tuotantoon, kun Uponorin ensimmäinen tuotantolaitos Venäjällä valmistui vuoden 
kolmannella neljänneksellä.  
 
Muut katsauskauden investoinnit konsernissa suuntautuivat lähinnä ylläpitoon ja 
kehityshankkeisiin. 
 
Katsauskaudella bruttoinvestointien määrä käyttöomaisuuteen oli 30,4 milj. euroa, mikä 
ylittää edellisvuoden 21,4 miljoonan euron tason. Investoinnit olivat hieman suurempia kuin 
poistot, jotka olivat 27,1 (27,0) miljoonaa euroa. 
 
Liiketoiminnan rahavirta oli katsauskaudella 17,0 milj. euroa, kun se vuonna 2014 oli 19,3 
milj. euroa.  

Konsernissa kiinnitetään edelleen erityistä huomiota hyvän maksuvalmiuden säilyttämiseen. 
Luottotappioriskiä pyritään hallitsemaan muun muassa seuraamalla myyntisaamisia tarkasti 
ja hyödyntämällä luottovakuutusta tehokkaasti.  

Uponor sai päätökseen varalla olevien rahoitusluottojen uudistamisen, kun prosessin 
viimeisessä vaiheessa Uponor allekirjoitti 50 milj. euron luottolimiittisopimuksen vuoden 
2015 elokuussa. Tärkeimmät voimassa olevat rahoitusohjelmat 30.9.2015 olivat vuonna 
2018 erääntyvä 80 milj. euron joukkovelkakirjalaina ja vuonna 2016 erääntyvä 20 milj. 
euron joukkovelkakirjalaina. Yhtiöllä on käytettävissään kahdenvälisiä luottolimiittejä 
yhteensä 200 miljoonan euron arvosta. Ne erääntyvät vuosina 2019 ja 2020. 
Katsauskauden lopussa näistä varalla olevista rahoitusluotoista ei ollut nostettuna yhtään. 
Kotimaisesta 150 milj. euron yritystodistusohjelmasta oli kauden päättyessä käytössä 
seitsemän miljoonaa euroa.  
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Konsernin vakavaraisuus laski 41,1 (42,4) prosenttiin. Korolliset nettovelat laskivat 114,8 
(122,9) miljoonaan euroon. Rahavarat kauden lopussa olivat 20,7 (21,2) milj. euroa, kun 
mukaan ei lasketa 41,1 milj. euron sidottuja rahavaroja. Sidotut rahavarat liittyvät pääosin 
Uponor Inc:n Yhdysvalloissa neuvotteleman ryhmäkanteen sovintoratkaisun rahoittamiseen, 
jossa osallistuvat osapuolet ovat ohjanneet rahavaroja sulkutilille. Sidotut rahavarat 
käytetään myöhemmin tänä vuonna, kun sovintoehdoille on saatu tuomioistuimen lopullinen 
vahvistus. Asiasta on kerrottu Uponorin 10.6.2015 julkaisemassa tiedotteessa. 
 
Nettovelkaantuminen eli gearing laski 37,9 (41,7) prosenttiin. 
 
 
Muita katsauskauden tapahtumia 
 
Uponor käynnisti heinäkuussa uudelleenjärjestelyt Talotekniikka – Euroopan toiminnan 
sopeuttamiseksi Euroopan ja erityisesti Saksan asuinrakennusmarkkinoiden heikkoon 
kysyntään. Ohjelman tavoitteena on saavuttaa noin kolmen miljoonan euron säästöt 
vuositasolla muun muassa järkeistämällä myyntiverkostoa ja keskittämällä sekä 
ulkoistamalla joitakin tukitoimintoja. Ruotsissa ja Isossa-Britanniassa on jo käynnistetty 
toimenpiteet, joilla tavoitellaan noin 70 henkilötyövuoden supistuksia, ja valmisteilla on 
myös toimenpiteitä Saksan vaisuille markkinoille. Kaiken kaikkiaan toimien arvioidaan 
vaikuttavan noin 100 henkilötyövuoteen Talotekniikka – Euroopassa. Uudelleenjärjestelyistä 
aiheutuu arviolta 4–5 miljoonan euron kertaluonteiset kustannukset, joista suurin osa 
kirjataan vuodelle 2015.  
 
Osana yhtiön henkilöstön kehitystyötä Uponor käynnisti syyskuussa kolmannen 
kansainvälisen harjoittelijaohjelmansa. Ohjelman tavoitteena on esitellä Uponor 
työnantajana nuorille, osaaville ammattilaisille ja houkutella uuden oppimiseen 
motivoituneita, hyvän asenteen omaavia ja kansainvälisesti ajattelevia henkilöitä Uponorin 
työntekijöiksi.  
 
Vahvistaakseen yhtiön toimintaa kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti Uponor 
päätti soveltaa Euroopan talotekniikka- ja yhdyskuntatekniikkajärjestelmien 
tuotantolaitoksissa järjestelmällisesti kaikki toiminnot läpäisevää 
energianhallintajärjestelmää kansainvälisen ISO 50001 -standardin mukaisesti. Sertifiointi 
on tarkoitus saavuttaa vuoden 2020 loppuun mennessä. Uponorin ensisijaisena tavoitteena 
on parantaa energiatehokkuutta. Energianhallintajärjestelmän toteuttaminen tukee 
Uponorin pyrkimystä pienentää hiilijalanjälkeään 20 prosentilla vuoteen 2020 mennessä 
(vertailuvuosi on 2015) ja siten vähentää yhtiön ympäristövaikutuksia. Järjestelmän 
sisäänajo on jo käynnistetty Saksassa Hassfurtin ja Zella-Mehlisin tehtaissa. 
 
Uponor Infra on voittanut kolmannella neljänneksellä useita keskisuuria korjaus- ja 
uudisrakentamiseen liittyviä tarjouskilpailuita niin Ruotsissa kuin Suomessakin. 
Merkittävänä talotekniikkahankkeena käynnistyi Malmössä Ruotsissa 50 kiinteistön 
korjausrakennushanke, joka kattaa yhteensä 1 300 huoneistoa. Kolmivuotinen hanke on 
lajissaan suurin käynnissä oleva korjausrakentamiskohde Ruotsissa.  
 
Uponor jatkoi tuote- ja järjestelmätarjontansa kehittämistä tuomalla markkinoille 
asiakkaiden tarpeisiin vastaavia tuoteuutuuksia. Eristettyjen Ecoflex-putkien tuoteperhe 
laajeni 125 millimetrin kokoluokkaan, ja myös liitinvalikoima täydentyi vastaavasti. Isompi 
putkikoko mahdollistaa suuremman virtausnopeuden keskisuurissa liike- ja julkiseen 
rakentamiseen liittyvissä lämpöverkoissa. Uuden Smatrix Retrofit -sisäilmastoratkaisun 
markkinoille tuontia jatkettiin Euroopassa. Smatrix Retrofitin avulla jo käytössä oleva 
Uponorin tai jonkun muun valmistajan lattialämmitysjärjestelmä on mahdollista päivittää 
langattomaan säätöjärjestelmään. Uudistuksen avulla käyttökustannukset pienenevät 
samalla kun lämpötilan hallinta ja asumismukavuus paranevat. Lisäksi Uponor lanseerasi 
uudet, asennusvalmiit R2I-kaapit Pohjoismaiden markkinoille. Tehtaalla valmiiksi koottu 
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lähinnä asuinrakennusten remontointiin ja uudisrakentamiseen suunniteltu kaappi 
nopeuttaa asennukseen kuluvaa aikaa, pienentää asennukseen liittyviä riskejä ja varmistaa 
johdonmukaisesti korkean laadun.  
 
Yhdessä maailman johtavan työkaluvalmistajan Milwaukeen kanssa Uponor toi markkinoille 
suurten PEX-putkien kanssa käytettävän laajennustyökalun Quick&Easy -liitosten (Pohjois-
Amerikassa tuotenimenä ProPEX) tekemiseen käyttövesijärjestelmissä. Uusi 
laajennustyökalu on tarkoitettu putkille, joiden koko on 40–75 mm ja käyttöpaine 6–10 
baaria. Työkalu kuuluu samaan tuoteperheeseen, joka on saavuttanut asiakkaiden suosiota 
viimeisten parin vuoden aikana. 
 
 
Henkilöstö ja hallinto  
 
Yhtiön jatkuvien toimintojen palveluksessa oli tammi–syyskuun aikana täysipäiväiseksi 
muutettuna keskimäärin 3 872 (4 161) työntekijää, mikä on 289 vähemmän kuin 
vastaavalla jaksolla vuonna 2014. Katsauskauden lopussa yhtiön palveluksessa oli 3 777 (4 
091) työntekijää, mikä on 314 työntekijää vähemmän kuin vertailukauden lopussa. 
Vähennys johtuu lähinnä yhdyskuntateknisten liiketoimintojen kahdesta yritysmyynnistä 
vuoden 2015 ensimmäisellä neljänneksellä. 
 
Kauppatieteiden maisteri Jan Peter Tewes, 46, aloitti Talotekniikka – Eurooppa -segmentin 
johtajana ja konsernin johtoryhmän jäsenenä 1.9.2015. Samassa yhteydessä Talotekniikka 
– Euroopan tarjonnasta ja toimitusketjusta vastaava johtaja Fernando Roses aloitti 
teknologiasta ja konsernin kehityksestä vastaavana johtajana. Hän jatkaa edelleen myös 
johtoryhmän jäsenenä.  
 
 
Osakepääoma ja osakkeet 
 
Uponor Oyj:n osakepääoma on 146 446 888 euroa ja osakkeiden lukumäärä 73 206 944. 
Määrissä ei tapahtunut muutoksia katsauskauden aikana. 
 
Kolmannella neljänneksellä Uponorin osakevaihto Nasdaq Helsingissä oli 6,5 (3,3) miljoonaa 
osaketta, arvoltaan 88,3 (39,4) miljoonaa euroa. Osakekannan markkina-arvo kauden 
päättyessä oli 0,9 (0,8) miljardia euroa ja osakkeenomistajien lukumäärä 14 629 (16 395). 
 
Uponor Oyj:n hallitus päätti 12.2.2015 toteuttaa suunnatun annin yhtiön johdolle osana 
yhtiön osakesidonnaista kannustinohjelmaa vuosille 2012–2014. Valtuutus tähän annettiin 
yhtiökokouksessa 15.3.2012. Hallituksen päätöksellä luovutettiin korvauksetta yhteensä 42 
818 yhtiön hallussa olevaa osaketta. Uponorilla on tällä hetkellä hallussaan yhteensä 97 560 
omaa osaketta.  
 
Varsinainen yhtiökokous valtuutti 17.3.2015 hallituksen päättämään enintään 3,5 miljoonan 
oman osakkeen hankkimisesta. Määrä vastaa noin 4,8 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista. 
Valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen asti, kuitenkin 
enintään 18 kuukautta. Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään enintään 7,2 
miljoonan uuden osakkeen antamisesta tai omien osakkeiden luovuttamisesta. Osakkeiden 
kokonaismäärä vastaa noin 9,8 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista. Valtuutus on voimassa 
seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen asti. Kumpaakaan yhtiökokouksen 
myöntämää valtuutusta ei ole tähän päivään mennessä käytetty. Varsinaisen 
yhtiökokouksen käsittelemistä ehdotuksista ja tekemistä päätöksistä on 
yksityiskohtaisemmat tiedot osoitteessa http://sijoittajat.uponor.fi > Hallinto. 
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Katsauskauden jälkeiset tapahtumat 
 
Venäjälle valmistui kolmannen neljänneksen aikana ensimmäinen Uponorin tehdas. Lähellä 
Pietaria sijaitseva tuotantolaitos vihittiin virallisesti käyttöön 1.10.2015. Uudessa tehtaassa 
on tarkoitus valmistaa Uponor Ecoflex -eristeputkea jakeluputkistoksi aluelämpöhankkeisiin.  
 
 
Lähiajan näkymät 
 
Loppuvuoden 2015 talouden näkymien Uponorin tärkeimmillä markkinoilla Euroopassa ja 
Pohjois-Amerikassa arvioidaan kehittyvän suurelta osin samansuuntaisesti kuin tähänkin 
saakka. Makrotalouden ja poliittisten tekijöiden ohella monet muutkin tekijät vaikuttavat 
Uponorin liiketoimintaan, kuten kuluttajien luottamus, julkiset investoinnit ja julkinen 
rahoitus sekä energian hinnan kehitys. 
 
Euroopassa liiketoimintaympäristön arvioidaan pysyvän edelleen vaisuna, kun alueella ei ole 
näköpiirissä sisäisiä tai ulkoisia tekijöitä, jotka voisivat käynnistää myönteisen muutoksen. 
Pohjois-Amerikassa kehitys jatkunee positiivisena Yhdysvalloissa, vaikkei kasvu välttämättä 
jatku yhtä nopeana kuin edellisellä neljänneksellä.  
 
Uponor on vastannut Euroopan haastavaan tilanteeseen käynnistämällä 
tehostamisohjelman. Ruotsissa ja Isossa-Britanniassa uudelleenjärjestelyjä on jo 
käynnistetty, ja uusia toimia kannattavuuden parantamiseksi suunnitellaan esimerkiksi 
Saksassa. 
 
Bruttokatemarginaalin tilapäinen heikentyminen erityisesti yhdyskuntateknisessä 
liiketoiminnassa kolmannen vuosineljänneksen lopussa johtui siitä, että myytiin kalliista 
raaka-aineesta valmistettua tuotevarastoa. Raaka-aine oli ostettu ennen kesän raaka-
ainehintojen laskua. Vaikutuksen arvioidaan jatkuvan vuoden loppuun saakka. 
 
Uponor pitää ennallaan 30.9.2015 julkaistun ohjeistuksen vuodelle 2015: 
Vuoden 2015 liikevaihto ylittää orgaanisesti edellisvuoden liikevaihdon ja liikevoitto ilman 
kertaluonteisia eriä jää jonkin verran vuoden 2014 liikevoittoa pienemmäksi. 
 
Uponorin taloudellinen tulos on alttiina erilaisille strategisille, operatiivisille, taloudellisille, 
oikeudellisille, poliittisille ja vahinkoriskeille. Näiden tarkempi riskianalyysi löytyy vuoden 
2014 tilinpäätöksen kohdasta ”Liiketoimintaan kohdistuvat riskit”. 
 
 
Uponor Oyj 
Hallitus 
 
 
Lisätietoja: 
Jyri Luomakoski, toimitusjohtaja, puh. 020 129 2824 
Riitta Palomäki, talousjohtaja, puh. 020 129 2822 
 
 
 
Tarmo Anttila 
viestintäjohtaja 
puh. 020 129 2852 
 
 
JAKELU: 
Nasdaq Helsinki 
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Tiedotusvälineet 
www.uponor.fi   
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OSAVUOSIKATSAUS TAMMI-SYYSKUU 2015  
Taulukko-osa 
 

Osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti eikä sitä ole tilintarkastettu.  
Pörssitiedotteen suluissa olevat luvut ovat vuoden 2014 vastaavan jakson lukuja. Osavuosikatsauksen 
muutosprosentit on laskettu tarkoista luvuista eikä katsauksessa julkaistuista pyöristetyistä luvuista.  
 
LYHENNETTY KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA 
 
 

M€ 
 

1-9/    
2015 

1-9/    
2014 

7-9/    
2015 

7-9/    
2014 

1-12/ 
2014 

Jatkuvat toiminnot 
Liikevaihto 788,8 772,4 274,1 277,0 1 023,9 
Hankinnan ja valmistuksen kulut 510,0 515,4 179,1 184,8 683,8 
Bruttokate 278,8 257,0 95,0 92,2 340,1 
Muut liiketoiminnan tuotot 0,9 2,1 0,2 1,0 2,4 
Varastointimenot 26,7 28,4 8,6 8,4 37,1 
Myynnin ja markkinoinnin kulut 140,5 129,8 45,2 41,2 173,1 
Hallinnon kulut 41,7 37,5 13,5 10,7 51,1 
Liiketoiminnan muut kulut 13,4 11,8 4,3 3,7 17,8 
Liikevoitto 57,4 51,6 23,6 29,2 63,4 
Rahoituskulut, netto 5,7 7,2 -0,7 1,4 7,4 
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta 0,2 0,1 0,1 0,0 0,3 
Tulos ennen veroja 51,9 44,5 24,4 27,8 56,3 
Tuloverot  19,2 16,5 9,0 11,0 20,0 
Tulos jatkuvista toiminnoista 32,7 28,0 15,4 16,8 36,3 

           
Lopetetut toiminnot           
Lopetettujen toimintojen tulos -0,3 0,0 0,0 0,0 -0,3 
Kauden tulos 32,4 28,0 15,4 16,8 36,0 

 

Laaja tuloslaskelma 
Erät joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi      
Etuuspohjaisten eläkkeiden 
uudelleenarvostus, verojen jälkeen 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 
Erät jotka siirretään myöhemmin tulosvaikutteisiksi     
Muuntoerot 7,3 7,4 -3,2 7,8 7,3 
Rahavirtojen suojaus, verojen jälkeen -0,3 -0,7 -0,3 0,1 -0,9 
Nettoinvestoinnin suojaus -1,0 0,1 0,6 -1,2 0,6 
Kaudelle kirjatut laajan tuloksen erät, 
verojen jälkeen 6,0 6,8 -2,9 6,7 2,0 

 
Kauden laaja tulos 38,4 34,8 12,5 23,5 38,0 

        
Kauden tuloksen jakautuminen         
- Emoyrityksen omistajille 32,0 27,9 15,6 15,5 36,5 
- Määräysvallattomille omistajille 0,4 0,1 -0,2 1,3 -0,5 
Kauden laajan tuloksen jakautuminen      
- Emoyrityksen omistajille 37,4 34,0 12,7 21,4 39,1 
- Määräysvallattomille omistajille 1,0 0,8 -0,2 2,1 -1,1 

       
Osakekohtainen tulos, € 0,44 0,38 0,21 0,21 0,50 
- Jatkuvat toiminnot 0,44 0,38 0,21 0,21 0,50 
- Lopetetut toiminnot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

       
Laimennettu osakekohtainen tulos, € 0,44 0,38 0,21 0,21 0,50 
- Jatkuvat toiminnot 0,44 0,38 0,21 0,21 0,50 
- Lopetetut toiminnot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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LYHENNETTY KONSERNITASE 
 
M€ 30.9.2015 30.9.2014 31.12.2014 

Varat 

Pitkäaikaiset varat 

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 211,3 201,6 207,8 

Aineettomat hyödykkeet 95,1 99,7 98,4 

Arvopaperit ja pitkäaikaiset saamiset 10,8 11,4 11,2 

Laskennalliset verosaamiset 19,3 15,7 19,4 

Pitkäaikaiset varat yhteensä 336,5 328,4 336,8 
     

Lyhytaikaiset varat     

Vaihto-omaisuus 119,2 119,8 117,4 

Myyntisaamiset 194,2 205,2 137,3 

Muut saamiset 28,3 27,1 30,1 

Sidotut rahavarat *) 41,1 - - 

Rahavarat 20,7 21,2 60,2 

Lyhytaikaiset varat yhteensä 403,5 373,3 345,0 
    

Varat yhteensä 740,0 701,7 681,8 
     

Oma pääoma ja velat     
Oma pääoma      

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 238,0 226,1 231,1 

Määräysvallattomien omistajien osuus 64,5 68,6 66,8 

Oma pääoma yhteensä 302,5 294,7 297,9 
     

Pitkäaikaiset velat     

Korolliset velat 100,4 129,9 126,3 

Laskennalliset verovelat 20,1 15,6 19,3 

Varaukset 4,7 4,7 4,6 

Eläkevelvoitteet ja muut velat 30,4 25,8 30,9 

Pitkäaikaiset velat yhteensä 155,6 176,0 181,1 
     

Lyhytaikaiset velat     

Korolliset velat 35,1 14,2 15,9 

Varaukset 13,0 15,9 11,6 

Ostovelat 66,3 70,9 67,6 

Muut velat 167,5 130,0 107,7 

Lyhytaikaiset velat yhteensä 281,9 231,0 202,8 
    

Oma pääoma ja velat yhteensä 740,0 701,7 681,8 
 
*) liittyy pääosin Yhdysvalloissa neuvoteltavaan ryhmäkanteen sovintoratkaisuun 
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LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA 
 
M€ 1-9/2015 1-9/2014 1-12/2014 

Liiketoiminnan rahavirta 

Tulorahoitus 82,9 74,2 99,0 

Käyttöpääoman muutos -41,4 -36,2 -3,5 

Maksetut verot -22,7 -15,6 -16,0 

Maksetut korot -2,1 -3,2 -4,3 

Saadut korot 0,3 0,1 0,5 
Liiketoiminnan rahavirta 17,0 19,3 75,7 

 

Investointien rahavirta 

Tytäryhtiöiden myynnit 5,9 0,0 - 

Käyttöomaisuusinvestoinnit -30,4 -21,4 -35,7 

Käyttöomaisuuden myyntituotot 0,2 4,4 4,8 

Saadut osingot - 0,6 0,6 

Lainasaamisten takaisinmaksut 0,0 -0,1 -0,3 

Investointien rahavirta -24,3 -16,5 -30,6 
 

Rahoituksen rahavirta 

Lainojen nostot  26,4 43,0 21,0 

Lainojen takaisinmaksut -33,3 -50,0 -31,0 

Lyhytaikaisten lainojen muutokset 6,3 0,8 1,9 

Osingonjako -30,7 -27,8 -27,8 

Rahoitusleasingmaksut -0,7 -1,4 -1,8 

Rahoituksen rahavirta -32,0 -35,4 -37,7 
 

Rahavarojen muuntoerot -0,2 0,1 -0,9 
    

Rahavarojen muutos -39,5 -32,5 6,5 
    

Rahavarat 1 tammikuuta 60,2 53,7 53,7 

Rahavarat kauden lopussa 20,7 21,2 60,2 

Muutos taseen mukaan -39,5 -32,5 6,5 
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LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA 
 
M€  A  B C D* E  F G H  I 

Oma pääoma 
1.1.2015 146,4 50,2 -1,0 -10,3 -1,0 46,8 231,1 66,8 297,9 
Tilikauden laaja 
tulos   -0,3 5,7  32,0 37,4 1,0 38,4 
Maksetut osingot 
(0,42 euroa/osake)      -30,7 -30,7  -30,7 
Osakepalkkio-
ohjelma     0,3 -0,1 0,2  0,2 
Tytäryhtiöiden 
myynnit        -3,3 -3,3 
Muut oikaisut      0,0 0,0 0,0 0,0 
Oma pääoma 
30.9.2015 146,4 50,2 -1,3 -4,6 -0,7 48,0 238,0 64,5 302,5 
          
Oma pääoma 
1.1.2014 146,4 50,2 0,0 -17,6 -1,0 41,7 219,7 68,0 287,7 
Tilikauden laaja 
tulos    -0,7 6,8  27,9 34,0 0,8 34,8 
Maksetut osingot 
(0,38 euroa/osake)      -27,8 -27,8  -27,8 
Osakepalkkio-
ohjelmat      0,0 0,0  0,0 
Muut oikaisut      0,2 0,2 -0,2 0,0 
Oma pääoma 
30.9.2014 146,4 50,2 -0,7 -10,8 -1,0 42,0 226,1 68,6 294,7 

 
*) Sisältää -14,4 (-14,0) miljoonan euron nettoinvestoinnin suojauslaskennan tehokkaan osuuden.  
 
A – Osakepääoma 
B – Ylikurssirahasto 
C – Muut rahastot 
D* – Kertyneet muuntoerot 
E – Omat osakkeet 
F – Edellisten tilikausien voitto 
G – Emoyhtiön omistajien osuus 
H – Määräysvallattomien osuus  
I – Oma pääoma 
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OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT 
 
LAADINTAPERIAATTEET 
 
Osavuosikatsaus on laadittu EU:n hyväksymiä kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja (IFRS) ja IAS 34 
Osavuosikatsaukset -standardia noudattaen. Noudatetut laadintaperiaatteet ovat yhtenevät konsernin vuoden 2014 
tilinpäätöksessä noudattamien periaatteiden kanssa.  
 
AINEELLISET KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEET JA AINEETTOMAT HYÖDYKKEET 
 
M€ 30.9.2015 30.9.2014 31.12.2014 

Bruttoinvestoinnit 30,4 21,4 35,7 

 - % liikevaihdosta 3,9 2,8 3,5 

Poistot ja arvonalentumiset 27,3 27,0 36,5 

Myydyn käyttöomaisuuden kirjanpitoarvo 0,2 2,0 3,6 
 
 

HENKILÖSTÖ 
 
Kokopäiväiseksi muutettuna 1-9/2015 1-9/2014 1-12/2014 

Keskimäärin 3 872 4 161 4 127 

Kauden lopussa 3 777 4 091 3 982 
 

    

OMAT OSAKKEET    

 30.9.2015 30.9.2014 31.12.2014 

Omat osakkeet, kpl 97 560 140 378 140 378 

- osakepääomasta, % 0,1 0,2 0,2 

- äänimäärästä, % 0,1 0,2 0,2 

Omien osakkeiden kirjanpidollinen vasta-arvo, M€ 0,3 0,3 0,3 
 
SEGMENTTI-INFORMAATIO 
 
 1-9/2015 1-9/2014 
M€ Ulkoinen Sisäinen Yhteensä Ulkoinen Sisäinen Yhteensä 
Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot 
Talotekniikka - 
Eurooppa 352,2 0,6 352,8 365,0 1,4 366,4 
Talotekniikka - 
Pohjois-Amerikka 201,8 - 201,8 144,7 - 144,7 
Uponor Infra 234,8 2,2 237,0 262,6 3,8 266,4 
Eliminoinnit 0,0 -2,8 -2,8 - -5,1 -5,1 
Yhteensä 788,8 - 788,8 772,4 - 772,4 
   
 7-92015 7-9/2014 
M€ Ulkoinen Sisäinen Yhteensä Ulkoinen Sisäinen Yhteensä 
Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot 
Talotekniikka - 
Eurooppa 120,9 0,3 121,2 123,3 0,2 123,5 
Talotekniikka - 
Pohjois-Amerikka 75,1 - 75,1 54,7 0,0 54,7 
Uponor Infra 78,1 0,9 79,0 98,9 1,4 100,3 
Eliminoinnit 0,0 -1,2 -1,2 - -1,5 -1,5 
Yhteensä 274,1 - 274,1 277,0 - 277,0 
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  1-12/2014 
M€    Ulkoinen Sisäinen Yhteensä 
Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot 
Talotekniikka - 
Eurooppa    477,7 1,4 479,1 
Talotekniikka - 
Pohjois-Amerikka    200,8 - 200,8 
Uponor Infra    345,4 5,9 351,3 
Eliminoinnit    - -7,3 -7,3 
Yhteensä    1 023,9 - 1 023,9 

 
M€ 1-9/2015 1-9/2014 7-9/2015 7-9/2014 1-12/2014 
Segmentin tulos, jatkuvat toiminnot 
Talotekniikka - Eurooppa 20,7 30,3 8,4 15,0 35,0 
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 38,8 22,2 15,7 9,2 31,5 
Uponor Infra 1,4 0,4 -0,3 4,2 -0,5 
Muut -2,9 -1,0 -0,2 0,5 -2,6 
Eliminoinnit -0,6 -0,3 0,0 0,3 0,0 
Yhteensä 57,4 51,6 23,6 29,2 63,4 

 
M€ 1-9/2015 1-9/2014 1-12/2014 
Segmentin poistot ja arvonalentumiset, jatkuvat toiminnot 
Talotekniikka - Eurooppa 7,8 7,7 10,4 
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 7,3 5,7 8,0 
Uponor Infra 8,8 9,8 13,1 
Muut 3,3 3,4 4,5 
Eliminoinnit 0,1 0,4 0,5 
Yhteensä 27,3 27,0 36,5 

 
Segmentin investoinnit 
Talotekniikka - Eurooppa 9,6 10,0 13,6 
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 14,7 6,1 11,4 
Uponor Infra 5,7 5,3 10,3 
Muut 0,4 0,0 0,4 
Yhteensä 30,4 21,4 35,7 

 
M€ 30.9.2015 30.9.2014 31.12.2014 
Segmentin varat 
Talotekniikka - Eurooppa 348,9 357,6 338,8 
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 234,3 158,8 161,2 
Uponor Infra 229,2 269,3 242,3 
Muut 146,0 140,9 190,5 
Eliminoinnit -218,4 -224,9 -251,0 
Yhteensä 740,0 701,7 681,8 
Segmentin velat 
Talotekniikka - Eurooppa 227,5 228,4 227,4 
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 129,3 75,2 85,7 
Uponor Infra 94,7 128,3 105,7 
Muut 228,3 222,2 240,3 
Eliminoinnit -242,3 -247,1 -275,1 
Yhteensä 437,5 407,0 384,0 
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 1-9/2015 1-9/2014 1-12/2014 
Segmentin henkilöstö, keskimäärin    
Talotekniikka – Eurooppa 2 024 2 059 2 052 
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 582 534 537 
Uponor Infra 1 203 1 511 1 481 
Muut 63 57 57 
Yhteensä 3 872 4 161 4 127 

 
Täsmäytyslaskelma 
M€ 1-9/2015 1-9/2014 1-12/2014 
Segmentin tulos, jatkuvat toiminnot 
Raportoitavien segmenttien tulos yhteensä 60,9 52,9 65,9 
Muut -2,9 -1,0 -2,5 
Eliminoinnit -0,6 -0,3 0,0 
Liikevoitto 57,4 51,6 63,4 
Rahoituskulut, netto 5,7 7,2 7,4 
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta 0,2 0,1 0,3 
Konsernin tulos ennen veroja 51,9 44,5 56,3 

 
 
EHDOLLISET VELAT JA VARAT 
 
M€ 30.9.2015 30.9.2014 31.12.2014 

    

Investointisitoumukset 12,2 5,0 1,9 

Muut sitoumukset 1,1 2,7 1,1 

  

Omien velkojen puolesta annetut vakuudet    

Annetut pantit 0,1 0,0 0,5 

Kiinnitykset - 10,4 14,3 

Takaukset 4,8 5,2 5,1 

     

Tytäryhtiöiden puolesta annetut vakuudet    

Annetut pantit - - 0,0 

Takaukset 19,2 20,6 18,8 

 

    

Lisäksi emoyhtiö on antanut tytäryhtiöidensä puolesta letter of comfort -tyyppisiä sitoumuksia, 

jotka eivät sisälly edellä mainittuihin lukuihin.    

    

Annetut pantit 0,1 0,0 0,5 

Kiinnitykset - 10,4 14,3 

Takaukset 24,0 25,8 24,0 

Yhteensä 24,1 36,2 38,8 
 

 
Uponor Oyj:n espanjalaisessa tytäryhtiössä Uponor Hispania, SA:ssa suoritettiin verotarkastus joulukuun 2011 
ja toukokuun 2012 välisenä aikana. Verotarkastus koski tilivuosia 2006 ja 2007. Tarkastuksen johdosta verottaja 
vaatii Uponor Hispanialta 3,9 milj. euroa veroja, viivekorkoja ja veronlisäyksiä. Vaatimus liittyy joidenkin kulujen 
verovähennyskelpoisuuteen. Tällaisia kuluja ovat esimerkiksi konsernin palveluveloituksiin ja mainontaan liittyvät 
kulut. Uponor Hispania ei hyväksy veroviranomaisten kantaa vaan on hakenut muutosta päätökseen. Toukokuussa 
2015 Espanjan veroviranomaiset hyväksyivät muutoshakemuksen pääosin, hyläten kuitenkin Uponor Hispania:n 
vaatimuksen konsernin palveluveloitusten vähennyskelpoisuudesta. Tältä osin Uponor Hispania on ryhtynyt 
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toimenpiteisiin kahdenkertaisen verotuksen poistamiseksi. Asian käsittelyn ajaksi Uponor Hispania on antanut 
Espanjan verottajalle 2,7 milj. euron arvoisen pankkitakauksen, joka kattaa vaaditut verot ja viivekorot. 
Pankkitakaus sisältyy yllä tytäryhtiöiden puolesta annettuihin takauksiin.  
 
Uponor Oyj ja sen tytäryhtiö Uponor Business Solutions Oy maksoivat vuoden 2012 alussa 15,0 miljoonaa euroa 
veroja, veronkorotuksia ja viivemaksuja perustuen verovuosien 2005–2009 jälkiverotus- ja verotuksen 
oikaisupäätöksiin. Uponor haki muutosta päätöksiin verotuksen oikaisulautakunnalta. Verotuksen oikaisulautakunta 
hylkäsi Uponor Business Solutions Oy:n oikaisuvaatimuksen huhtikuussa 2013 ja pääosiltaan Uponor Oyj:n 
oikaisuvaatimuksen kesäkuussa 2013. Uponor on hakenut hallinto-oikeudelta muutosta oikaisulautakunnan 
päätöksiin ja ryhtynyt toimenpiteisiin mahdollisen kaksinkertaisen verotuksen poistamiseksi. Veronkorotus (1,9 
miljoonaa euroa) ja viivekorot (3,3 miljoonaa euroa) on kirjattu kuluksi vuonna 2011, verotettavan tulon 
lisäyksestä aiheutunut tulovero (9,8 miljoonaa euroa) on kirjattu saamiseksi veroviranomaiselta vuonna 2012. 
Verottaja palautti Uponor Oyj:lle 0,3 miljoonaa euroa kesäkuussa 2013, jolloin saaminen veroviranomaiselta laski 
9,6 miljoonaan euroon. Saaminen verottajalta on siirretty taseen pitkäaikaisiin saamisiin, sillä tapauksen käsittely 
voi viedä vuosia. Mikäli yhtiö vastoin odotuksia häviäisi verotuspäätöksen valituksen, jäisivät yhtiölle 
maksuunpannut viivekorot ja veronkorotukset yhtiön tappioksi. Mikäli verotuspäätöksen valitus hyväksyttäisiin, 
maksetut veronkorotukset ja viivekorot palautettaisiin yhtiölle. 

 
 
M€ 30.9.2015 30.9.2014 31.12.2014 

    
MUUT VUOKRASOPIMUKSET 44,1 45,7 44,6 

 
 
JOHDANNAISSOPIMUKSET 
 
M€ Nimellis-

arvo 
30.9.2015 

Käypä   
arvo 

30.9.2015 

Nimellis-
arvo 

30.9.2014 

Käypä   
arvo 

30.9.2014 

Nimellis-
arvo 

31.12.2014 

Käypä    
arvo 

31.12.2014 

Valuuttajohdannaiset       

- Termiinisopimukset 179,6 1,4 194,9 -1,3 228,4 0,2 

- Ostetut valuuttaoptiot 8,7 0,4 13,0 - 9,4 0,6 

- Myydyt valuuttaoptiot 8,7 0,0 13,0 -0,5 9,4 - 

         

Korkojohdannaiset           

- Koronvaihtosopimukset 70,0 -2,9 170,0 -3,3 170,0 -3,1 

         

Hyödykejohdannaiset             

- Termiinisopimukset 5,6 -1,8 7,0 -0,8 7,1 -0,9 
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RAHOITUSVARAT JA -VELAT ARVOSTUSRYHMITTÄIN 
 
30.9.2015 
M€ 

Suojaus-
lasken-

nassa 
olevat 

johdan-
naiset 

Käypään 
arvoon 

tulosvai-
kutteisesti 
kirjattavat 
rahoitus-

varat/-
velat 

Lainat ja 
muut 

saamiset 

Myytä-
vissä 

olevat 
rahoitus-

varat 

Jakso-
tettuun 

hankinta-
menoon 

kirjattavat 
rahoitusvelat 

Tase-
erien 

kirjan-
pito-
arvot 

IFRS 7 
Käyvän 

arvon 
hierarkia 

taso 

Pitkäaikaiset 
rahoitusvarat        
Muut osakkeet ja 
osuudet       0,5   0,5  
Pitkäaikaiset saamiset     10,3     10,3  
Lyhytaikaiset 
rahoitusvarat              
Myyntisaamiset ja 
muut saamiset     208,8     208,8                 1 
Muut 
johdannaissopimukset 0,0 2,4       2,4  2 
Rahavarat     20,7     20,7  
Kirjanpitoarvo 
arvostusryhmittäin 0,0 2,4 239,8 0,5   242,7  

              
Pitkäaikaiset 
rahoitusvelat              
Korolliset velat         100,4 100,4  
Sähköjohdannaiset 0,9         0,9 1 
Lyhytaikaiset 
rahoitusvelat              
Korolliset velat         35,1 35,1  
Sähköjohdannaiset 0,8         0,8 1 
Muut 
johdannaissopimukset 2,6 1,0       3,6 2 
Ostovelat ja muut 
velat         155,3 155,3  
Kirjanpitoarvo 
arvostusryhmittäin 4,3 1,0     290,8 296,1  
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RAHOITUSVARAT JA -VELAT ARVOSTUSRYHMITTÄIN 
 
30.9.2014 
M€ 

Suojaus-
lasken-

nassa 
olevat 

johdan-
naiset 

Käypään 
arvoon 

tulosvai-
kutteisesti 
kirjattavat 
rahoitus-

varat/-
velat 

Lainat ja 
muut 

saamiset 

Myytä-
vissä 

olevat 
rahoitus-

varat 

Jakso-
tettuun 

hankinta-
menoon 

kirjattavat 
rahoitusvelat 

Tase-
erien 

kirjan-
pito-
arvot 

IFRS 7 
Käyvän 

arvon 
hierarkia 

taso 

Pitkäaikaiset 
rahoitusvarat        
Muut osakkeet ja 
osuudet       0,8   0,8  
Pitkäaikaiset saamiset 0,1   10,4     10,5  
Lyhytaikaiset 
rahoitusvarat              
Myyntisaamiset ja 
muut saamiset     220,7     220,7  
Sähköjohdannaiset 0,0          0,0 1 
Muut 
johdannaissopimukset 1,1 1,3       2,4 2, 3 
Rahavarat     21,2     21,2  
Kirjanpitoarvo 
arvostusryhmittäin 1,2 1,3 252,3 0,8   255,6  

              
Pitkäaikaiset 
rahoitusvelat        
Korolliset velat         129,9 129,9  
Sähköjohdannaiset 0,5         0,5 1 
Lyhytaikaiset 
rahoitusvelat              
Korolliset velat         14,2 14,2  
Sähköjohdannaiset 0,3         0,3 1 
Muut 
johdannaissopimukset 4,5 3,0       7,5 2, 3 
Ostovelat ja muut 
velat         123,4 123,4  
Kirjanpitoarvo 
arvostusryhmittäin 5,3 3,0     267,5 275,8  
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RAHOITUSVARAT JA -VELAT ARVOSTUSRYHMITTÄIN 
 
31.12.2014 
M€ 

Suojaus-
lasken-

nassa 
olevat 

johdan-
naiset 

Käypään 
arvoon 

tulosvai-
kutteisesti 
kirjattavat 
rahoitus-

varat/-
velat 

Lainat ja 
muut 

saamiset 

Myytä-
vissä 

olevat 
rahoitus-

varat 

Jakso-
tettuun 

hankinta-
menoon 

kirjattavat 
rahoitusvelat 

Tase-
erien 

kirjan-
pito-
arvot 

IFRS 7 
Käyvän 

arvon 
hierarkia 

taso 

Pitkäaikaiset 
rahoitusvarat        
Muut osakkeet ja 
osuudet       0,8   0,8   
Pitkäaikaiset saamiset    10,3     10,3   
Lyhytaikaiset 
rahoitusvarat               
Myyntisaamiset ja 
muut saamiset     152,4     152,4   
Muut 
johdannaissopimukset 0,4 2,5       2,9 1, 2, 3 
Rahavarat     60,2     60,2   
Kirjanpitoarvo 
arvostusryhmittäin 0,4 2,5 222,9 0,8   226,6   

        
Pitkäaikaiset 
rahoitusvelat        
Korolliset velat         126,3 126,3   
Sähköjohdannaiset 0,6         0,6 1 
Lyhytaikaiset 
rahoitusvelat               
Korolliset velat         15,9 15,9   
Sähköjohdannaiset 0,4         0,4 1 
Muut 
johdannaissopimukset 3,5 2,3       5,8 1, 2, 3 
Ostovelat ja muut 
velat         90,1 90,1   
Kirjanpitoarvo 
arvostusryhmittäin 4,5 2,3     232,3 239,1   

 
Rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvon katsotaan vastaavan niiden käypää arvoa. Rahoitusvarat ja -velat on 
jaettu IFRS 7 -standardin mukaisiin käyvän arvon hierarkioihin. Uponor soveltaa hierarkiaa seuraavasti: 
- Sähkötermiinit on arvostettu pörssin markkinahintaan (Taso 1). 
- Valuuttatermiinit ja valuutanvaihtosopimukset on arvostettu yleisiltä markkinoilta saaduista hintatiedoista sekä 

käyttämällä yleisesti tunnettuja arvostusmalleja (Taso 2). 
- Valuuttaoptioiden arvostus perustuu rahoituslaitoksen laskemaan markkina-arvoon (Taso 3). Arvostushetken 

käypä arvo ei ole merkityksellinen. 
 
 
 
TYTÄRYHTIÖIDEN MYYNNIT 
 
Uponor ilmoitti 25. helmikuuta, että sen tytäryhtiö Uponor Infra Oy myi 65,99 prosentin enemmistöosuutensa Wiik 
& Hoeglund PLC -yhtiöstä. Yhtiö on listattu Thaimaan pörssiin. Uponor Infra Oy päätti vetäytyä kyseisestä 
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yritystoiminnasta, koska sen tavoitteena on keskittyä markkinoihin, joissa sillä on vahva asema ja joissa sen on 
mahdollista saavuttaa yhteistoimintaetuja. 
 
Samasta syystä Uponor Infra Oy myi kokonaan omistamansa tytäryhtiön Extron Engineering Oy:n, jonka 
päätoimiala on muoviteollisuuden koneiden ja laitteiden valmistus. Yrityskaupasta ilmoitettiin 30. maaliskuuta.  
 
Saatu kauppahinta yhteensä edellä mainituista tytäryhtiöiden myynneistä oli 8,1 miljoonaa euroa. Myyntien 
nettovaikutus tulokseen oli 0,5 miljoonaa euroa. 
 
M€   2015 

Myytyjen varojen kirjanpitoarvo    

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet   7,7 

Muut pitkäaikaiset varat   1,5 

Vaihto-omaisuus   5,1 

Myyntisaamiset ja muut saamiset   5,9 

Rahavarat   2,2 

Varat yhteensä   22,4 

    

Korolliset pitkäaikaiset velat   0,4 

Muut pitkäaikaiset velat   0,4 

Korolliset lyhytaikaiset velat   6,0 

Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat   4,7 

Velat yhteensä   11,5 

    

Nettovarat   10,9 

- emoyhtiön omistajille kohdistuva osuus   7,6 

    

Käteisenä saatu kauppahinta   8,1 

Myytyjen liiketoimintojen rahavarat   2,2 

Rahavirtavaikutus   5,9 
 
 
LOPETETUT TOIMINNOT 
 
Vuonna 2015 ja 2014 konsernin lopetetuissa toiminnoissa esitetään kulut, jotka liittyvät vuonna 2008 myydyn 
Irlannin kunnallisteknisen liiketoiminnan käytössä olleen kiinteistön hallinto- ja ylläpitokustannuksiin.  
 
 
M€ 1-9/2015 1-9/2014 1-12/2014 

Kulut 0,3 0,0 0,3 

Tulos ennen veroja -0,3 0,0 -0,3 
Tuloverot - - - 
Tulos verojen jälkeen -0,3 0,0 -0,3 

  
Kauden tulos lopetetuista toiminnoista -0,3 0,0 -0,3 

 

Rahavirta lopetetuista toiminnoista 

Liiketoiminnan rahavirta -0,5 -0,3 -0,5 
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LIIKETOIMET LÄHIPIIRIN KANSSA 
 
M€ 1-9/2015 1-9/2014 1-12/2014 

Jatkuvat toiminnot 

Ostot osakkuusyhtiöiltä 1,4 1,1 1,6 
     

Saamiset ja velat kauden lopussa     

Lainasaamiset osakkuusyhtiöiltä 0,0 0,1 0,3 

Myyntisaamiset ja muut saamiset - 0,0 - 

Ostovelat ja muut velat 0,1 0,1 0,1 
 
 
 
TUNNUSLUVUT 
 1-9/2015 1-9/2014 1-12/2014 

Osakekohtainen tulos, € 0,44 0,38 0,50 

- jatkuvat toiminnot 0,44 0,38 0,50 

- lopetetut toiminnot 0,00 0,00 0,00 

Liikevoitto (jatkuvat toiminnot), % 7,3 6,7 6,2 

Oman pääoman tuotto, % (p.a.) 14,4 12,8 12,3 

Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.) 17,3 14,8 14,2 

Omavaraisuusaste, % 41,1 42,4 43,9 

Nettovelkaantumisaste, % 37,9 41,7 27,6 

Korolliset nettovelat 114,8 122,9 82,0 

Oma pääoma / osake, € 3,26 3,10 3,16 

- laimennusvaikutuksella oikaistu 3,25 3,09 3,16 

Osakkeen kurssikehitys    

- alin, € 11,25 10,45 9,11 

- ylin, € 17,30 14,94 14,94 

- keskikurssi, € 14,46 12,90 12,17 

Osakevaihto     

- 1 000 kpl 21 519 13 719 18 842 

- M€ 310 176 229 
  



 

OSAVUOSIKATSAUS 2015 29.10.2015 25 

VUOSINELJÄNNESTIEDOT 
 

  
7-9/ 

2015 
4-6/ 

2015 
1-3/ 

2015 
10-12/ 

2014 
7-9/ 

2014 
4-6/ 

2014 
1-3/ 

2014 

Jatkuvat toiminnot        

Liikevaihto, M€ 274,1 277,6 237,1 251,5 277,0 264,5 230,9 

- Talotekniikka – Eurooppa 121,2 119,0 112,6 112,7 123,5 122,0 120,9 

- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 75,1 69,8 56,9 56,1 54,7 49,5 40,5 

- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, $ 83,6 77,6 63,2 70,0 71,8 67,9 55,5 

- Uponor Infra 79,0 89,7 68,3 84,9 100,3 95,3 70,8 

        

Bruttokate, M€ 95,0 98,6 85,2 83,2 92,2 86,7 78,1 

- Bruttokate, % 34,7 35,5 35,9 33,1 33,3 32,8 33,8 

        

Liikevoitto, M€ 23,6 22,5 11,3 11,8 29,2 17,6 4,8 

- Talotekniikka – Eurooppa 8,4 6,2 6,1 4,7 15,0 9,6 5,7 

- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 15,7 15,0 8,1 9,3 9,2 8,6 4,4 

- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, $ 17,5 16,8 8,9 11,7 12,1 11,7 6,1 

- Uponor Infra -0,3 3,0 -1,3 -0,9 4,2 0,4 -4,2 

- Muut -0,2 -1,4 -1,3 -1,6 0,5 -0,7 -0,8 

        

Liikevoitto, % liikevaihdosta 8,6 8,1 4,8 4,7 10,5 6,6 2,1 

- Talotekniikka – Eurooppa 6,9 5,2 5,4 4,2 12,1 7,9 4,7 

- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 20,9 21,5 14,1 16,6 16,8 17,2 11,0 

- Uponor Infra -0,4 3,0 -0,2 -0,1 4,2 0,4 -6,0 

        

Kauden tulos, M€ 15,4 13,3 4,0 8,3 16,8 9,4 1,8 

        

Taseen loppusumma, M€ 740,0 716,8 692,5 681,8 701,7 697,9 690,5 

        

Tulos/osake, € 0,21 0,17 0,06 0,12 0,21 0,13 0,04 

Oma pääoma/osake, € 3,26 3,08 2,96 3,16 3,10 2,80 2,66 

Markkina-arvo, € 851,4 989,0 1 153,0 841,1 780,4 984,6 968,5 

        

Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.) 17,3 14,0 7,2 14,2 14,8 8,8 3,5 

        

Korollinen nettovelka kauden lopussa, M€ 114,8 138,8 130,9 82,0 122,9 154,3 147,8 

Velkaantumisaste, % 37,9 47,8 46,7 27,6 41,7 56,9 56,9 
Velkaantumisaste, %, rullaava, 
neljä vuosineljännestä 40,0 

 
41,0 43,2 45,8 47,3 48,3 52,7 

        

Bruttoinvestoinnit, M€ 11,9 10,4 8,1 14,3 9,0 8,0 4,4 

- % liikevaihdosta 4,3 3,7 3,4 5,7 3,2 3,0 1,9 
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TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT 
 
Oman pääoman tuotto (ROE), % 

 
Tulos ennen veroja – tuloverot  

= –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– x 100 
 Oma pääoma + määräysvallattomien omistajien osuus, keskiarvo 
 
 
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), % 
 
 Tulos ennen veroja + korko- ja muut rahoituskulut 
   = ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––   x 100 
 Taseen loppusumma - korottomat velat, keskiarvo 
 
 
Omavaraisuusaste, % 
 
 Oma pääoma + määräysvallattomien omistajien osuus 
= ––––––––––––––––––––––––––––––––––––---- x 100 
 Taseen loppusumma - saadut ennakot 
 
 
Nettovelkaantumisaste, % 
 
 Korollinen nettovelka 
= –––––––––––––––––––––––––––––––––-------- x 100 
 Oma pääoma + määräysvallattomien omistajien osuus 
 
 
Korolliset nettovelat  
 
= Korolliset velat – rahavarat ilman sidottuja rahavaroja 
 
 
Tulos/osake (EPS) 
 
 Kauden tulos  
= –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakemäärä ilman omia osakkeita 
 
 
Oma pääoma/osake 
 
 Oma pääoma  
= ––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 Osakeantioikaistu osakemäärä vuoden lopussa 
 
 
Osakkeen keskikurssi 
 
 Osakkeiden euro-määräinen vaihto 
= –––––––––––––––––––––––––––– 
 Osakkeiden kpl-määräinen vaihto 
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